31.05.2023г.№37
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА
МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях организации и своевременного вывоза твердых коммунальных отходов, обеспечения порядка и чистоты, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 года №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом Биритского муниципального образования, администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Биритского муниципального образования согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Биритского
муниципального образования
 Е. В. Черная

[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к постановлению администрации Биритского муниципального образования  от  31.05.2023 г. №37

	Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  на территории Биритского муниципального образования

	№ п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о  технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о   собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о  об источниках образования ТКО, которые складируются в  местах (на площадках) накопления ТКО

	Адрес
	Покрытие
	 Площадь,кв.м.
	Количество контейнеров
	Объем одного контейнера, куб.м.

	с. Бирит

	1
	Иркутская область, балаганский район, с. Бирит,   ул. Мира, окола дома №2
	бетон
	15
	3
	0,75
	Администрация муниципального образования Балаганский район
	Иркутская обл., Балаганский район, с. Бирит,     ул. 3-я Советская: д. 2 (кв. 1,2);     д. 3.( кв.1);   д. 4. (кв.1);                                                                                          ул. Мира:   д.1 (кв.2);   д. 2 (кв. 1,2),     д. 3. (кв. 2),     д.4 (кв.1,2);       д.5 (кв. 1,2);   д. 6 (кв. 1,2);    д. 7 (кв. 1,2);    д. 8 (кв. 1,2)

	2
	Иркутская область, Балаганский район,                с. Бирит, ул. Чехова между домами № 11 №17
	бетон
	15
	3
	0,75
	Администрация муниципального образования Балаганский район
	Иркутская обл., Балаганский район, с. Бирит, ул.Чехова:    д. 1 (кв. 1,2);     д. 2 (кв. 1);    д. 3;  д. 4;   д. 5 (кв. 1,2);       д. 7 (кв. 1,2);     д. 9;  д. 11;   д. 14;  д. 17;  д. 19;    д. 21;

	3
	Иркутская область, Балаганский район,                 с. Бирит,  ул. 2-я Советская между домами №36 и №38
	бетон
	15
	3
	0,75
	Администрация муниципального образования Балаганский район
	Иркутская обл., Балаганский район, с. Бирит,                                            ул. Мира: д. 9 (кв. 1); д. 10 (кв. 1,2); д. 11 (кв. 1,2); д. 12 (кв. 2);    д. 13 (кв. 1,2);  д. 14 (кв. 1); д. 15 (кв. 1,2); д. 16                                                                  ул. 2-я Советская: д. 5; д. 9; д.11;    д.12; д. 17; д. 18;  д.20; д. 23; д. 24;   д. 25; д. 26; д. 28; д. 30; д. 33 (кв. 1,2); д. 35 (кв. 2); д. 37 (кв. 1,2);    д. 38;                                                                                         ул. 3-я Советская: д. 7; д. 9; д. 11;   д. 13 (кв. 1,2); д. 15 (кв. 1,2); д. 16; д.   17 (кв. 1,2);
 д. 19 (кв. 1,2); д. 20 (кв. 1,2);
д. 22; д. 23; д. 24 (кв. 1,2);                д. 25 (кв. 1,2);  д. 26   (кв. 1,2);       д. 27 (кв. 1,2)

	4
	Иркутская область, Балаганский район,                с. Бирит, ул. 2-я Советская между домами                 № 36 и № 38
	бетон
	15
	3
	0,75
	Администрация муниципального образования Балаганский район

	5
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, напротив перекрёстка ул. Рабочая-ул. 1-я Советская
	бетон
	15
	3
	0,75
	Администрация муниципального образования Балаганский район
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, ул. Рабочая: д. 2;   д. 3(кв 1,2);   д. 5 (кв. 2);     д.6;    д.8 (кв.1);     д. 10 (кв. 2);    д.12(кв. 1,2)

	6
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, справа от перекрёстка  ул. Октябрьская и ул. Лесная
	бетон
	15
	3
	0,75
	Администрация муниципального образования Балаганский район
	Иркутская обл., Балаганский район, с. Бирит,   ул. Лесная: д. 6;     д.8;                                                               ул. Нагорная, д.1                                                                                ул. Октябрьская: д.14; д.18; д. 20 (кв.1,2); д.22 (кв.1,2)

	7
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит,  ул. 1-я Советская между домами № 11 и №15
	бетон
	15
	3
	0,75
	Администрация муниципального образования Балаганский район
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, ул.1-я Советская:  д. 5;  д. 5а-1;   д.9;   д. 10;   д.11;   д.14;   д. 15;     д. 16;   д. 17 (кв. 1,2);    д. 18;    д. 19 (кв. 1,2);   д.20

	8
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, справа от перекрёстка                                                                                      ул. Школьная - ул. Набережная
	бетон
	15
	3
	0,75
	Администрация муниципального образования Балаганский район
	Иркутская обл., Балаганский район, с. Бирит, ул. Набережная:     д. 3;    д.5;      д.6;    д. 8;    д.13;   д. 14;   д. 17;   д. 18                                                                                                                  ул. Школьная д. 4 (кв.1)

	9
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит,  ул. Школьная, около дома №11
	бетон
	15
	3
	0,75
	Администрация муниципального образования Балаганский район
	Иркутская обл., Балаганский район, с. Бирит,    ул. Набережная: д. 28;   д. 29                                        ул.Школьная: д. 6 (кв.1);   д. 9;   д. 10 (кв.1,2);   д. 11;   д. 12 (кв.1,2);     д. 16;   д.21;   д. 27

	10
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит, ул. Чехова, около дома №20
	бетон
	15
	3
	0,75
	Администрация муниципального образования Балаганский район
	Иркутская обл., Балаганский район, с. Бирит, ул.Чехова:   д. 20;    д. 25;   д. 27

	д. Одиса

	11
	Иркутская область, Балаганский район, д. Одиса, ул. Заречная напротив дома №5
	бетон
	15
	3
	0,75
	Администрация муниципального образования Балаганский район
	Иркутская область, Балаганский район, д. Одиса, ул. Заречная: д. 2(кв.1);     д. 6( кв. 2);  д. 8                                                      ул. Трактовая:   д. 4;       д.6

	с. Бирит

	12
	Иркутская область, Балаганский район, с. Бирит,  ул. 2-я Советская,3А
	бетон
	15
	3
	0,75
	МКУК "Биритский сельский Дом культуры"
	МКУК "Биритский сельский Дом культуры"